

EJENDOMSSELSKABET HIMMERLANDSGADE A/S

Gyvelgårdvej 5
9600 Aars
CVR-nr. 29512434

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2019

Dirigent

Navn: Knud Vældgaard Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EJENDOMSELSKABET HIMMERLANDSGADE A/S
Gyvelgårdvej 5
9600 Aars

CVR-nr.: 29512434
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Knud Vældgaard Kristensen
Kenneth Vældgård Kristensen, formand
Per Vældgaard Kristensen

Direktion

Knud Vældgaard Kristensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af privat- såvel som erhvervslejemål samt dertil hørende udvikling af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.552 t.kr. Årets resultatet er påvirket af nedskrivning på ejendommen og betragtes af selskabets ledelse som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Denne er tidligere blevet opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ejendommen var imidlertid blevet en del af et omfattende udviklingsprojekt, og der er som følge heraf ikke sket genudlejning i det omfang, der er modtaget opsigelser på lejemål. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel vil således ikke længere give et retvisende billede af ejendommens værdi. Udviklingsprojektet blev ikke gennemført og ejendommen forsøges afhændet. På nuværende tidspunkt er der indgået forhåndsftale om salg af ejendommen. Det er ledelsens vurdering, at salget vil kunne indbringe 3.200 t.kr. og dagsværdien er derfor nedskrevet med 1.550 t.kr. i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(627.090)	(102.145)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(1.550.000)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(2.177.090)	(102.145)
Andre finansielle indtægter		5.551	5.481
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(223.003)</u>	<u>(199.030)</u>
Resultat før skat		(2.394.542)	(295.694)
Skat af årets resultat	4	<u>(157.000)</u>	<u>66.000</u>
Årets resultat		<u>(2.551.542)</u>	<u>(229.694)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.551.542)</u>	<u>(229.694)</u>
		<u>(2.551.542)</u>	<u>(229.694)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme		<u>3.200.000</u>	<u>4.750.000</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.200.000</u>	<u>4.750.000</u>
Anlægsaktiver		<u>3.200.000</u>	<u>4.750.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.069	31.869
Udskudt skat	6	0	157.000
Andre tilgodehavender		14.267	14.267
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.850</u>	<u>23.425</u>
Tilgodehavender		<u>84.186</u>	<u>226.561</u>
Likvide beholdninger		<u>35.599</u>	<u>1.900</u>
Omsætningsaktiver		<u>119.785</u>	<u>228.461</u>
Aktiver		<u>3.319.785</u>	<u>4.978.461</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	650.000	650.000
Overført overskud eller underskud		<u>(4.257.558)</u>	<u>(1.706.016)</u>
Egenkapital		<u>(3.607.558)</u>	<u>(1.056.016)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.680.918	2.899.434
Deposita		<u>59.500</u>	<u>59.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.740.418</u>	<u>2.958.934</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	212.965	197.934
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.960.285	2.808.180
Anden gæld		<u>13.675</u>	<u>69.429</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.186.925</u>	<u>3.075.543</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.927.343</u>	<u>6.034.477</u>
Passiver		<u>3.319.785</u>	<u>4.978.461</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	650.000	(1.706.016)	(1.056.016)
Årets resultat	0	(2.551.542)	(2.551.542)
Egenkapital ultimo	650.000	(4.257.558)	(3.607.558)

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Denne er tidligere blevet opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ejendommen var imidlertid blevet en del af et omfattende udviklingsprojekt, og der er som følge heraf ikke sket genudlejning i det omfang, der er modtaget opsigelser på lejemål. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel vil således ikke længere give et retvisende billede af ejendommens værdi. Udviklingsprojektet blev ikke gennemført og ejendommen forsøges afhændet. På nuværende tidspunkt er der indgået forhåndsftale om salg af ejendommen. Det er ledelsens vurdering, at salget vil kunne indbringe 3.200 t.kr. og dagsværdien er derfor nedskrevet med 1.550 t.kr. i regnskabsåret.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte udover bestyrelsen og direktionen.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	138.350	51.930
Renteomkostninger i øvrigt	<u>84.653</u>	<u>147.100</u>
	<u>223.003</u>	<u>199.030</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>157.000</u>	<u>(66.000)</u>
	<u>157.000</u>	<u>(66.000)</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>6.679.897</u>
Kostpris ultimo	<u>6.679.897</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.929.897)
Årets nedskrivninger	<u>(1.550.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.479.897)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.200.000</u>

	2018 kr.	2017 kr.
6. Udskudt skat		
Gældsforpligtelser	0	23.000
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>0</u>	<u>134.000</u>
	<u>0</u>	<u>157.000</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>650</u>	1000	<u>650.000</u>
	<u>650</u>		<u>650.000</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	212.965	197.934	2.680.918	1.744.212
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>59.500</u>	<u>0</u>
	<u>212.965</u>	<u>197.934</u>	<u>2.740.418</u>	<u>1.744.212</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.368.108	1.362.983
Andre eventualforpligtelser	0	300.000
Eventualforpligtelser i alt	1.368.108	1.662.983
Kautions- og garantiforpligtelser	1.368.108	1.362.983
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	1.368.108	1.362.983

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knud V. Kristensen Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2 mio. kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 3.200 t.kr.
